ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2022 г. № 167-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 09.03.2022 г. № 86-П/АДМ
«О создании и организации работы патрульных,
патрульно-маневренных, маневренных
и патрульно-контрольных групп на территории
Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». Федеральным законом
Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Златоустовского городского округа, в целях обеспечения пожарной
безопасности в весенне-летние пожароопасные периоды на территории
Златоустовского городского округа, координации и уточнения действий
должностных лиц,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение 1 к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 09.03.2022 г. № 86-П/АДМ «О создании и организации
работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно­
контрольных групп на территории Златоустовского городского округа» внести
следующие изменения:

1) Абзац первый и второй раздела 5 «Положения о создании
и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных
и патрульно-контрольных групп на территории Златоустовского городского
округа», утвержденного постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 09.03.2022 г. № 86-П/АДМ «О создании и организации
работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно­
контрольных групп на территории Златоустовского городского округа»
изложить в новой редакции:

«В целях осуществления контроля за оперативной обстановкой,
Вр-233253

оперативного управления силами и средствами по обеспечению пожарной
безопасности на территории Златоустовского городского округа руководитель
групп ежедневно предоставляет в Единую дежурно-диспетчерскую службу
Златоустовского городского округа сведения о пофамильном составе групп,
контактные телефоны (сотовые), порядок радиообмена; подготавливает
и направляет план работы на день и отчет о проделанной работе за предыдущий
день.

Оперативный дежурный Единой дежурно-диспетчерской службы
при заступлении на дежурство: проверяет и уточняет у руководителя групп
(начальника Управления муниципальной милиции Администрации
Златоустовского городского округа, либо его представителя) состав групп,
пофамильные списки, контактные телефоны (сотовые), порядок радиообмена;
запрашивает план работы патрульных, патрульно-манёвренных, патрульно­
контрольных групп на период осуществления дежурства и отчет о проделанной
работе, которые направляет в Центр управления кризисными ситуациями
Главного управления Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий по Челябинской области».

2) Дополнить абзацем первым раздел 6 «Положения о создании
и организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных
и патрульно-контрольных групп на территории Златоустовского городского
округа», утвержденного постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 09.03.2022 г. № 86-П/АДМ «О создании и организации
работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно­
контрольных групп на территории Златоустовского городского округа»
следующего содержания;

«Руководителем групп, определенных приложением 2 настоящего
постановления, является начальник Управления муниципальной милиции
Администрации Златоустовского городского округа, либо его представитель
по согласованию».

2. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа
(Валова И.А.) опубликовать настоящее постановление в официальных
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре

Бобылева В.В.

Глава [I
Златоустовского городского округ ОТДЕЛ по 0БЩИМ)п

I ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-233253